Администрация Ивановского сельсовета

Дивеевского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 февраля 2016 года                                                                                  № 12

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Ивановском сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утверждённое постановлением администрации Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 23 марта 2015 года № 25
     В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
     1. Внести в Положение о муниципальной службе в Ивановском сельсовете  Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утверждённое постановлением администрации Ивановского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 23.03.2015 № 25 ( в ред от 26.11.2015 № 18), следующие изменения:

     1.1. подпункт 11 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

     «11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя  (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»;
     1.2.в статье 9¹ :

     а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

     «1. Под конфликтом  интересов понимается  ситуация, при которой личная заинтересованность ( прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры  по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,   влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных ( служебных) обязанностей  (осуществление полномочий).»;

     б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

     «2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод ( преимуществ) лицом,  замещающим должность, замещение которой  предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и или состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами  (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо,  и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.» .

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации                                                                    А.Е.Коновалов